
16 ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
SÁBADO E DOMINGO, 
23 E 24 DE NOVEMBRO DE 2024

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÔNIA DE LEOPOLDINA/AL

AVISOS DE LICITAÇÃO 
O MUNICÍPIO DE COLÔNIA LEOPOLDINA, através da Secretaria de Administração, avisa 
que realizará licitações conforme resumo: Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
21/2024 (BNC- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS) Objeto: Registro de preços para 
aquisição de pneus, baterias e acessórios, para atender a demanda da frota de veículos do Poder 
Executivo do Município de Colônia Leopoldina/AL. Tipo: MENOR PREÇO. Data e hora da 
sessão de disputa: 10/12/2024, às 09:00h (horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do 
BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site www.bnc.org.br. Os interessados 
poderão retirar o Edital através do site: www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - 
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço http://bnc.org.br/sistema, ou através do 
portal do município: https://www.colonialeopoldina.al.gov.br/transparencia/ Informações 
pelo e-mail: colonialeopoldinacpl@gmail.com. 

O MUNICÍPIO DE COLONIA LEOPOLDINA, através da Secretaria de Administração, avisa 
que realizará licitações conforme resumo: Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
20/2024 (BNC- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS). Objeto: Registro de Preços para 
eventual aquisição de aparelhos de ar-condicionado, para atender as demandas setoriais das 
Secretarias Municipais do Município de Colônia Leopoldina/AL. Tipo: MENOR PREÇO. 
Data e hora da sessão de disputa: 09/12/2024, às 09:00h (horário de Brasília). LOCAL: 
Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site 
www.bnc.org.br. Os interessados poderão retirar o Edital através do site: www.bnc.org.br e se 
credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço 
h t t p : / / b n c . o r g . b r / s i s t e m a ,  o u  a t r a v é s  d o  p o r t a l  d o  m u n i c í p i o : 
https://www.colonialeopoldina.al.gov.br/transparencia/ Informações pelo e-mail: 
colonialeopoldinacpl@gmail.com. Colônia Leopoldina/AL, 21 de novembro de 2024. Paulo 
Ananias de Barros Neto. Secretário de Administração

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE 
E DESENVOLVIMENTO URBANO - SETRAND/AL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 92666 – 90025/2024 CPL/AL – Turma 4

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº E:05501.0000004454/2024 
O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DE ALAGOAS – DER/AL, por meio da 
Comissão Permanente de Licitações de Obras e Serviços de Engenharia do Estado de Alagoas 
– CPL/AL, comunica às empresas interessadas que fará realizar às 10:00 horas do dia 08 de 
janeiro de 2025, em sessão pública, a Concorrência Eletrônica nº 92666 – 90025/2024 CPL/AL, 
adotando o critério de julgamento do tipo menor preço, com o modo de disputa aberto e 
fechado, realizada em um único item, tendo como objeto a contratação de empresa 
especializada para a execução de Serviços de Implantação da Pavimentação da Rodovia de 
Acesso, trecho: Rotatória da Usina Caeté/Entr. Rodovia AL-420 (São Miguel dos Campos), 
extensão: 3,10 km, em conformidade com as condições, quantidades e exigências e 
especificações técnicas que integram o Edital. A sessão pública será realizada eletronicamente 
no Portal de Compras do Governo Federal – http://www.comprasnet.gov.br, no dia e horário 
marcados. A presente licitação e a contratação dela decorrente têm fundamento legal na Lei 
Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e Decreto Estadual 95.735, de 22 de fevereiro de 
2024. A abertura da sessão da presente licitação e a apresentação da Proposta ou dos 
documentos de Habilitação, quando for o caso, deverá obedecer ao horário e data 
supramencionados. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no Portal de Compras 
do Governo Federal – http://www.comprasnet.gov.br, Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), bem como, no sistema SEI/AL - https://sei.al.gov.br, podendo ser solicitado 
por meio do endereço eletrônico: cpl@setrand.al.gov.br. Informações adicionais pelo telefone 
(82) 98802-3586. 

Maceió (AL), 22 de novembro de 2024. 
JOSÉ EDUARDO DO NASCIMENTO GAMA ALBUQUERQUE
Coordenador Geral de Licitações e Contratos Administrativos

Presidente da CPL/AL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA EXTRAORDINÁRIA ESPECÍFICA

Sindicato dos Empregados em Estabelecimentos de Crédito no Estado de Alagoas, 
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 12.318.192/0001-684, Registro sindical nº 4606010.001475/00-
13 por seu presidente abaixo assinado, convoca todos os bancários, sócios e não sócios, da base 
territorial deste sindicato, que prestam serviço para o Banco BMG S/A para a reunião 
assemblear específica a ser realizada no dia 26 de novembro de 2024 com votação das 08:00 
horas até às 20:00 horas, para deliberação da seguinte pauta: aprovação do Acordo Coletivo de 
Trabalho sobre Programa Próprio de Participação nos Resultados - Exercício 2024 ("Acordo"), 
que inclui contribuição em razão da negociação do referido acordo, na forma disposta no site 
www.bancariosal.org.br.

Maceió 22 de novembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ALICC – N.º 120/2024 (90120/2024) 
UASG Nº 926703

Objeto: Registro de preços para aquisição de medicamento (itens 
fracas. PE’s 44, 50 e 84/2024).
Abertura das Propostas: 12/12/2024 às 08h30 (horário de Brasília) no 
site http://www.comprasnet.gov.br/

Maceió/AL, 22 de novembro de 2024.
Marilia Peixoto Barbosa

Diretora da Diretoria Especial de Licitações e Contratos ALICC-PMM

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENEDO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2024

O MUNICÍPIO DE PENEDO, ESTADO DE ALAGOAS, através de seu Pregoeiro, torna 
público o Edital do Pregão Eletrônico Nº 025/2024, fundamentado na Lei Federal nº 
14.133/2021, cujo objeto é a OUTORGA DE PERMISSÃO DE USO DE ESPAÇO PÚBLICO 
PARA REALIZAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E EXPLORAÇÃO DO ESPAÇO “ARENA BOM 
JESUS DOS NAVEGANTES”, DURANTE A REALIZAÇÃO DA 141ª FESTA DE BOM JESUS 
DOS NAVEGANTES - 2024, NO PERÍODO DE 09 A 11 DE JANEIRO DE 2025, COM 
PERMISSÃO DE DIREITO DE EXPLORAÇÃO, COM O USO DE BENS PÚBLICOS A ELA 
AFEITOS, EM CONFORMIDADE COM OS PROJETOS ARQUITETÔNICO E MEMORIAL 
DESCRITIVO EM ANEXO. Participação: Ampla Concorrência. Os interessados poderão 
obter o Edital no Portal da Transparência do Município de Penedo e no Portal de Licitações 
da Bolsa Nacional de Compras (BNC) www.bnc.org.br. Data da disputa: 11 de dezembro de 
2024, às 09 horas, Hugo Menezes C. de Carvalho – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO CASADO

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
MODALIDADE: DISPENSA ELETRÔNICA N.º 009/2024

3ª CHAMADA;

Tipo: menor preço por lote de itens; Processo n.º 0902.0002/2024;
Disponibilidade: ;http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Fornecimento de fornecimento de jogos esportivos e acessórios de esportes, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital do Aviso de Contratação Direta e 
seus anexos;
Data de realização: 02 de dezembro de 2024, às 09h (abertura da proposta) e 10h (disputa);
Informações: .licitação.odc@outlook.com

Olho D'Água do Casado/AL, 30 de outubro de 2024.
CARLA MARIA DE OLIVEIRA BEZERRA

Agente de Contratação/Pregoeiro

Estado de Alagoas
Prefeitura Municipal de União dos Palmares

Aviso de Licitação - UASG 982885
Pregão Eletrônico n° 90020/2024. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição 
de aglomerantes. Data: 05/12/2024, às 09h00min. Local: Portal de Compras do Governo Federal 
- www.comprasgovernamentais.gov.br. Editais Disponíveis na Rua Marechal Deodoro da 
Fonseca, s/n, Centro, União dos Palmares/AL, no sítio www.uniaodospalmares.al.gov.br ou 
ainda pelo e-mail licitacoes@uniaodospalmares.al.gov.br.

Amanda Santos de Oliveira
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MUNDAÚ/AL
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2024

A Prefeitura Municipal de Santana do Mundaú/Alagoas torna público que fará realizar 
Contratação Direta na modalidade Eletrônica, na forma prevista na Lei nº 14.133/2021, 
conforme a seguir: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE CARROCERIAS NOVAS DESTINADAS À SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DE SANTANA DO 
MUNDAÚ/AL. Tipo: Menor Preço - por item. Abertura e início da sessão: 28/11/2024, às 
10:00h (horário de Brasília). LOCAL: O aviso de dispensa e a documentação estarão 
disponibilizados, na integra, no sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE 
COMPRAS, através do site www.bnc.org.br e no sitio eletrônico oficial da Prefeitura pelo 
endereço www.santanadomundau.al.gov.br. Santana do Mundaú/AL, 22 de novembro de 2024. 
WALTER S. V. DE CARVALHO. Presidente da Comissão de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO
AVISO DE LICITAÇÃO

Processo nº 11040109/2024 - Concorrência Eletrônica 016/2024
UASG - 982793 - PREF. MUN. DE MARECHAL DEODORO. O Município de Marechal 
Deodoro avisa que realizará licitação conforme resumo abaixo: Objeto: Contratação de 
empresa de engenharia e/ou arquitetura para execução das obras e serviços para o projeto de 
implantação do Centro de Referência de Assistência Social (CRAS PORTE II), no município de 
Marechal Deodoro/AL. Data e hora da sessão de disputa: 10 de dezembro de 2024 às 08h30m, 
horário de Brasília. Local: https://www.gov.br/compras/pt-br (Portal Nacional de Compras 
Públicas). O presente Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site oficial da Prefeitura 
Municipal de Marechal Deodoro: .www.marechaldeodoro.al.gov.br

Marechal Deodoro - AL, 22 de novembro de 2024.
Tassiane Cavalcante Barros

Agente de Contratação

Estado de Alagoas
Prefeitura Municipal de União dos Palmares

Aviso de Licitação - UASG 982885
Pregão Eletrônico n° 90019/2024. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição 
de café. Data: 05/12/2024, às 09h00min. Local: Portal de Compras do Governo Federal - 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Editais Disponíveis na Rua Marechal Deodoro da 
Fonseca, s/n, Centro, União dos Palmares/AL, no sítio www.uniaodospalmares.al.gov.br ou 
ainda pelo e-mail licitacoes@uniaodospalmares.al.gov.br.

Amanda Santos de Oliveira
Pregoeira

MUNICÍPIO DE IGACI
AVISO DE COTAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Igaci informa que está disponibilizando o formulário de cotação 
referente a uma aquisição de gêneros alimentícios por chamada pública. As empresas 
interessadas terão um prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação, para enviarem 
suas cotações de preços. Maiores informações, entrar em contato através do e-mail: 
igaci.compras@gmail.com

JOSÉ TEOTÔNIO FILHO
Gerente do Setor de Compras

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=1f475c49-ca97-4a18-9c3b-7dbd690bbba1

		2024-11-22T21:30:09-0300




